

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE BELMONTE	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 48/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 125/2023 <b>Data do Processo:</b> 07/12/2023

**CNPJ:** 80.912.108/0001-90      **Telefone:** (49) 3625-0066  
**Endereço:** Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro  
**CEP:** 89925-000 - Belmonte

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 125/2023  
**b) Nr. Licitação:** 48/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 19/12/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E CORRELATOS, DESTINADO ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.*

### Participante: A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	FRIGOBAR 80L - CLASSIFICAÇÃO "A", BRANCO, DIMENSÕES (AXLXP) 640X495X540 MM, GARANTIA DE 1 ANO. GARANTIA DE 12 MESES MIDEA.	1,000	UN	1.139,00	1.139,00
25	AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT CAPACIDADE 9.000 BTUS GARANTIA DE 12 MESES	5,000	UN	1.606,00	8.030,00
27	BEBEDOURO PURIFICADOR DE PRESSÃO INOX ADULTO E INFANTIL 220V, 25 LITROS GARANTIA DE 12 MESES	4,000	UN	900,00	3.600,00
28	BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 50 LITROS COM FILTRO 220V GARANTIA DE 12 MESES	4,000	UN	2.140,00	8.560,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>21.329,00</b>

### Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA

11	Poltrona 01 lugar, base de madeira, espuma injetada 30mm, revestimento em couro preto	3,000	UN	340,00	1.020,00
14	ROUPEIRO DE AÇO, 04 PORTAS COM PISTÃO PARA CADEADO MEDINDO 0,44X0,27 CADA, CHAPA 26MM, PÉS COM REGULAGEM, MEDIDAS MÍNIMAS 1,98X0,33X0,40 COR CINZA	2,000	UN	480,00	960,00
15	ESTANTE DE AÇO, COM 06 PRATELEIRAS COM REFORÇO, SAPATAS DE NYLON, MÉDIDAS MÍNIMAS 2,00X0,92X0,30, CHAPA 26, COR CINZA	2,000	UN	230,00	460,00
20	FORNO MICRO-ONDAS 30 L GARANTIA DE 12 MESES	3,000	UN	664,00	1.992,00
21	FORNO ELÉTRICO 46 L GARANTIA DE 12 MESES	3,000	UN	490,00	1.470,00
22	SECADOR DE CABELO 1200W GARANTIA DE 12 MESES	2,000	UN	73,00	146,00
26	CAFETEIRA ELÉTRICA DE INOX CAPACIDADE 1,2L 30 XICARAS FUNÇÃO MANTER AQUECIDO GARANTIA DE 12 MESES	3,000	UN	245,00	735,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>6.783,00</b>

### Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - ME

5	Cadeira diretor ergonômica telada preta, assento em espuma injetada 50mm, revestimento em tecido de alta resistência, assento em tela de alta resistência, com regulagem lombar vertical e	3,000	UN	475,00	1.425,00
---	--	-------	----	--------	----------

horizontal, base giratória com sistema relax, rodízios em nylon, braços reguláveis, cor preta

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVA (TIPO SECRETÁRIA) GIRATÓRIA COM COSTURA TECIDO PRETO	4,000	UN	295,00	1.180,00
12	Cadeira plástica fixa 04 pés, base em tubo 7/8 preto, assento encosto em resina plástica preta	8,000	UN	97,90	783,20
17	Apoio de pés regulável injetado em abs de alto impacto, com textura antiderrapante, antideslizante, produto em conformidade com NR17, cor preto	1,000	UN	54,00	54,00

**Total do Participante: 3.442,20**

**Participante: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME**

1	MESA DE ESCRITÓRIO ANGULAR EM L, DE NO MÍNIMO 1,50 METROS X 1,50 METROS X 0,74 DE ALTURA, TAMPO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 CENTÍMETROS E 0,60 DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADA EM MDP ACABAMENTO EM BP, PÉS EM AÇO, COR CINZA FOSCO	8,000	UN	900,00	7.200,00
2	MESA RETA COM 2 GAVETAS ESCRITÓRIO CORPORATIVA DE NO MÍNIMO 1,20 X 0,60 M 40	3,000	UN	450,00	1.350,00
3	MESA AUXILIAR MEDIDAS NO MINIMO, 0,90X0,50 MATERIAL EM MDP CORES A ESCOLHER	1,000	UN	240,00	240,00
4	GAVETEIRO MÓVEL 03 GAVETAS, SENDO 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO PARA PASTAS MEDIDAS NO MÍNIMO 0,47X0,42X0,70, MATERIAL EM MDP CORES A ESCOLHER	3,000	UN	400,00	1.200,00
7	ARMÁRIO ALTO FECHADO, 02 PORTAS E 01 NICHOS, COM CHAVE, MEDIDAS MÍNIMAS 1,60X1,20X0,40, MATERIAL EM MDP CORES A ESCOLHER	1,000	UN	677,00	677,00
8	ARMÁRIO ALTO PARA ESCRITÓRIO, MEDIDAS MINIMAS A 164X105 L 2 PORTAS DE CORRER, MDP CORES A ESCOLHER	2,000	UN	1.050,00	2.100,00
9	BALCÃO BAIXO 02 PORTAS E 02 NICHOS, TAMPO COM CHAVE, MEDIDAS MÍNIMAS 0,75X1,60X0,42, MATERIAL EM MDP CORES A ESCOLHER	4,000	UN	390,00	1.560,00
10	MESA REUNIÃO SEMI OVAL, TAMPO 25MM MINIFIX, MEDIDAS MÍNIMAS 2,20X1,10X0,75, MATERIAL EM MDP, CORES A ESCOLHER	1,000	UN	950,00	950,00
13	APARADOR RETO, TAMPO 25MM, LATERAIS, MEDIDAS MÍNIMAS 1,00X0,90X0,42, MATERIAL EM MDP CORES A ESCOLHER	1,000	UN	465,00	465,00
16	Suporte para monitor preto em MDP, base e laterais 15mm medidas 0,43x0,26x0,13 cor preto	1,000	UN	60,00	60,00
18	Apoio de pés fixo em mdp, base e laterais 15mm, pés com acabamento em resina plástica fixos, cor preto	2,000	UN	84,50	169,00
23	GAVETEIRO COM 3 GAVETAS, MEDIDAS MÍNIMAS 0,40 DE LARGURA X 0,45 DE PROFUNDIDADE X 0,65 DE ALTURA, CONFECCIONADO EM MDP, ACABAMENTOS EM BP, COR CINZA FOSCO	3,000	UN	185,00	555,00

**Total do Participante: 16.526,00**

**Total Geral: 48.080,20**

Belmonte, 19/12/2023

Assinatura do Responsável